



Handläggare: Jenny Sjöstedt
Telefon: 08-508 18 128

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2008-09-18

Ansökan hos Brottsförebyggande rådet om medel till projektet "Viktigt att vittna"

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden ansöker hos Brottsförebyggande rådet om medel för produktion av ett utbildningsmaterial för projektet "Viktigt att vittna" enligt föreliggande tjänsteutlåtande.
2. Stadsdelsnämnden ansöker hos Brottsförebyggande rådet om medel för en spridningskonferens för projektet "Viktigt att vittna" enligt föreliggande tjänsteutlåtande.
3. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Inger Norman
avdelningschef

Sammanfattning

"Viktigt att Vittna" är ett samverkansprojekt som arbetar med att förbättra kunskapen kring rättsprocessen hos unga och vuxna. Syftet är att få fler ungdomar att vittna vid brott, att förstå vad detta ansvar innebär samt känna till vilket stöd som finns att tillgå under rättsprocessen.

Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om medel för att finansiera en produktion av utbildningsmaterial i form av kortare sketcher för att belysa och skapa diskussioner kring rätts-processen, lagar och det egna ansvaret. Syftet med sketcherna är att fungera som ett arbetsmaterial för temaarbeten inom exempelvis grundskola och fritidsgårdar. En ansökan föreslås även lämnas in avseende en spridningskonferens för projektet.

Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för förskola, fritid och kultur i samråd med avdelningen för personal och kansli.

Bakgrund

”Viktigt att Vittna” är ett samverkansprojekt där rättsväsende, polis, stödcentrum för unga brottsoffer, skola, socialtjänst och fritid arbetar med att förbättra kunskapen kring rättsprocessen hos unga och vuxna. Syftet är att få fler ungdomar att vittna vid brott, att förstå vad detta ansvar innebär samt känna till vilket stöd som finns att tillgå under rättsprocessen.

Projektet inleddes genom att chefsåklagaren i Söderort såg tecken på en negativ trend kring att vittna bland ungdomar. Ett ordentligt förarbete med en attitydundersökning inledde projektet. Enkäter gick ut till målgruppen: elever i årskurs 7, föräldrar och skolpersonal i Farsta stadsdelsområde. Frågor som ställdes var bland andra hur mycket kunskap man hade om rättsprocessen och om man visste var vittnen kunde få hjälp och stöd. Resultatet visade att varken elever, lärare eller föräldrar hade särskilt mycket kunskap om rättsprocessen eller var de skulle vända sig om de blev vittnen till brott eller vad det fanns för stöd för vittnen.

Under projekttiden har bland annat en informationsfolder och en hemsida tagits fram för att möta målgruppens behov av kunskap om rättsprocessen. Dessutom har en teaterpjäs skapats i samarbete med teatergruppen Ung utan pung.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ansöker hos Brottsförebyggande rådet om medel för en spridningskonferens i syfte att informera representanter för polisen, kranskommuner, övriga stadsdelsförvaltningar, skolor samt lokala Brå-grupper och preventionssamordnare om projektets arbetsmetod. En ansökan föreslås även för produktion av utbildningsmaterial i form av sketcher utifrån projektets teaterpjäs. Syftet med sketcherna är att fungera som ett arbetsmaterial vid temarbeten inom grundskola och fritidsgårdar när det gäller inställningar och attityder kring det svenska rättssystemet. Teaterpjäsen kommer också att användas i samband med den planerade spridningskonferensen.

Bilagor

1. Ansökan om medel för produktion av ett utbildningsmaterial för projektet ”Viktigt att vittna”
2. Ansökan om medel för en spridningskonferens för projektet ”Viktigt att vittna”